
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   

Ministère de la transition écologique 
Transports 

 
   
   

 
 
Direction générale de l’aviation civile 
 

Décision du 25 août 2020 portant modification de la décision du 27 juillet 2020 
portant délégation de signature d’ordonnateur secondaire (direction des services de la 

navigation aérienne) 

NOR : TRAA2022598S 
 

(Texte non paru au journal officiel) 

Le directeur des services de la navigation aérienne, 

Vu le décret n°2005-850 du 27 juillet 2005 modifié relatif aux délégations de signature des 
membres du Gouvernement et notamment son article 3 ; 
Vu le décret n° 2005-200 du 28 février 2005 portant création de la direction des services de la 
navigation aérienne; 
Vu le décret du 29 juillet 2009 portant nomination de M. Maurice Georges en qualité de 
directeur des services de la navigation aérienne ; 
Vu l’arrêté du 15 mars 2017 modifié portant organisation de la direction des services de la 
navigation aérienne (direction générale de l'aviation civile, direction des services de la 
navigation aérienne) ; 
Vu la note du 9 avril 2020 portant organisation de la direction des services de la navigation 
aérienne ; 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et 
comptable publique ; 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2008 portant règlement de comptabilité pour la désignation des 
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués du budget annexe « contrôle et exploitation 
aériens » ; 
Vu l’arrêté du 25 juillet 2013 fixant les modalités d’accréditation des ordonnateurs auprès des 
comptables publics assignataires en application de l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 
novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

https://solon-epg.ader.gouv.fr/solon-epg/


Vu la décision du 27 juillet 2020 portant délégation de signature d’ordonnateur secondaire 
(direction des services de la navigation aérienne), 

 
Décide : 

 

Article 1er 

L’article 22 de la décision du 27 juillet 2020 susvisé est modifié comme suit :  
Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, au nom du ministre chargé des transports, 
dans la limite de leurs attributions respectives, tous les actes liés à l’exécution des dépenses du 
budget annexe « contrôle et exploitation aériens » qui y sont mentionnées, conformément aux 
articles 29, 30, 31 et 32 du décret du 7 novembre 2012 susvisé, y compris dans le système 
financier à : 
- Mme Sylviane Herbey, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 2ème 

classe, rédactrice marché, 
- Mme Linda Hammouche, contractuelle, gestionnaire finances,  

- Mme Jessy Romuald, adjointe d’administration de l’aviation civile de 1ère classe, 
gestionnaire finances, 

- Mme Christelle Taddei, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 2ème 
classe, gestionnaire finances, 

- Mme Patricia Rival-Corso, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 1ère 
classe, assistance coordinateur formation,  

- Mme Bernadette Ascensio, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 1ère 
classe, secrétaire syndicale, 

- Mme Cherifa Bentoumi, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 2ème 
classe, secrétaire du service exploitation, 

- Mme Rosa Clemens, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 1ère classe, 
secrétaire de direction, 

- Mme Sophie Yagues, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 2ème classe, 
secrétaire du service technique 

- Mme Céline Agoutin, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 1ère classe, 
gestionnaire sûreté 

- Mme Agnès Hertling, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 1ère classe, 
gestionnaire administrative. 

Article 2 

L’article 33 de la décision du 27 juillet 2020 susvisé est modifié comme suit  
Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, au nom du ministre chargé des transports, 
dans la limite de leurs attributions respectives, tous les actes liés à l’exécution des dépenses du 
budget annexe « contrôle et exploitation aériens » qui y sont mentionnées, conformément aux 
articles 29, 30, 31 et 32 du décret du 7 novembre 2012 susvisé, y compris dans le système 
financier à : 



- M. Matthieu Benafla, agent contractuel, rédacteur des marchés publics,  

- Mme Anne Gauthier, chef du service administratif du centre en route de la navigation 
aérienne Sud-Est, attachée principale d’administration de l’Etat, jusqu’au 30 juin 2021,  

- Mme Linda Hammouche, contractuelle, gestionnaire finances, jusqu’au 30 juin 2021,  

- Mme Isabelle Melloul, assistante d’administration de l’aviation civile de classe 
exceptionnelle, cheffe de subdivision finances du centre en route de la navigation aérienne 
Sud-Est, jusqu’au 30 juin 2021, 

- Mme Jessy Romuald, adjointe d’administration de l’aviation civile de 1ère classe, 
gestionnaire finances, jusqu’au 30 juin 2021,  

- Mme Patricia Rival-Corso, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 1ère 
classe, assistance coordinateur formation, jusqu’au 30 juin 2021,  

- Mme Fabienne Sola, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 1ère classe, 
gestionnaire finances, 

- Mme Christelle Taddei, adjointe principale d’administration de l’aviation civile de 2ème 
classe, gestionnaire finances, 

- Mme Frédérique Felix, agent intérimaire, chargée de voyages,  
- Mme Isabelle Desorme, agent intérimaire, secrétaire du service exploitation.  

Article 3 

L’article 51 de la décision du 27 juillet 2020 susvisé est modifié comme suit :  
Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, au nom du ministre chargé des transports, 
dans la limite de leurs attributions respectives, tous les actes liés à l’exécution des dépenses du 
budget annexe « contrôle et exploitation aériens » qui y sont mentionnées, conformément aux 
articles 29, 30, 31 et 32 du décret du 7 novembre 2012 susvisé, y compris dans le système 
financier à : 
- Mme Lina Margary, assistante d’administration de l’aviation civile de classe 

exceptionnelle, responsable d’équipe au sein du pôle finance et gestion du domaine support 
général, 

- Mme Martine Molérus, assistante d’administration de l’aviation civile, adjoint au chef du 
pôle support aux usagers, 

- Mme Sylvie Callegarin, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 
finances,  

- Mme Corinne Denecheau, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 
finances, 

- M. Alexis Di Tullio, adjoint d’administration de l’aviation civile, 

- Mme Michèle Doriac, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire finances, 
- Mme Carine Foltran, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire finances, 

- Mme Nassira Roselyne Lefrancois, adjointe d’administration de l’aviation civile, 
gestionnaire finances 

- Mme Chantal Lehacaut, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 
finances, 



- Mme Nathalie Le Lay, adjointe d’administration de l’aviation, gestionnaire finances, 

- Mme Jennifer Mace, intérimaire jusqu’au 6 juillet 2021, gestionnaire finances,  
- Mme Karine Parizet, assistante d’administration de l’aviation civile, gestionnaire finances, 

- M Alexandre Rybak, adjoint d’administration de l’aviation civile, gestionnaire finances, 
- M. Jean-Marie Segrestaa, adjoint d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 

finances, 
- Mme Angèle Sehili, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire finances, 
- Mme Patricia Vankeerberghen, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 

finances, 
- Mme Francia Vital, intérimaire jusqu’au 9 mars 2021, gestionnaire finances ; 

- Mme Amérique Salyères, assistante d’administration de l’aviation civile, responsable du 
bureau des missions, 

- Mme Fabienne Jean-Alphonse, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 
missions, 

- M Stéphane Pignat, adjoint d’administration de l’aviation civile, gestionnaire missions, 
- Mme Catherine Bance, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 

administratif, 
- Mme Sylvie Besse, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire missions, 
- Mme Cécile Dang, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire missions, 
- Mme Florence Nicoleau, adjointe d’administration de l’aviation civile, gestionnaire 

missions, 
- Mme Valérie Knoll, assistante d’administration de l’aviation, responsable d’équipe au sein 

du pôle finance et gestion du domaine support général. 
- Mme Clarence Perreu, assistante d’administration de l’aviation civile, responsable d’équipe 

au sein du pôle finance et gestion du domaine support général.  
- M. Didier Eberhardt, technicien supérieur des études et de l’exploitation de l’aviation civile 

de classe exceptionnelle, chef du pôle support aux usagers. 

Article 4 

Les autres dispositions de la décision du 27 juillet 2020 susvisé demeurent inchangées.  

Article 5 

La présente décision sera publiée au bulletin officiel du ministère de la transition écologique.  
 
Fait le 25 août 2020 
 
 
M. GEORGES 


